

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARÁ SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PROJETOS E PLANEJAMENTO				PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TIPO TST (TRATAMENTO SUPERFICIAL TRIPLO) LOCAL: RUA ALBINO ZAGO, ENTRE AS RUAS CANDIDO XIMENES NUNES E RUA SETE MISSÕES CORREDOR MUNICIPAL ENTRE BR 293 E RUA PACHÁ LAMB ÁREA: 4.994,68m² RESPONSÁVEL TÉCNICO: Eng. Natália de Castro Selvero				
SETOR DE PROJETOS Tel.: (55) 3423-1001 ramal: 217								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	Material Unit	Material Total	MDO Unit.	MDO Total	TOTAL
1								
1.1	IMPRIMAÇÃO ASFÁLTICA COM CM-30	M2	1,00		R\$ 4,21		R\$ 0,52	R\$ 4,73
1.2	TRATOR DE PNEUS LOCAÇÃO	H	0,002	R\$ 60,00	R\$ 0,12			R\$ 0,12
1.3	VASSOURA MECÂNICA LOCAÇÃO	H	0,002	R\$ 30,00	R\$ 0,06			R\$ 0,06
1.4	ASFALTO CM-30 POSTO NA OBRA - INCLUSO TRANSPORTE	KG	1,60	R\$ 1,91	R\$ 3,06			R\$ 3,06
1.5	CAMINHÃO ESPARGIDOR ASFALTO LOCAÇÃO	H	0,002	R\$ 65,00	R\$ 0,13			R\$ 0,13
1.6	ENCARREGADO DE PAVIMENTAÇÃO	H	0,002			R\$ 20,00		R\$ 0,04
	SUB TOTAL							
	LEIS SOCIAIS	126	%		R\$ 3,37			
	BDI	25	%					
2								
2.1	TST - TRATAMENTO SUPERFICIAL TRIPLO	M2	1,00		R\$ 12,89		R\$ 10,38	R\$ 23,28
2.2	BRITA+PEDRISCO +PÓ DE PEDRA POSTO OBRA INCLUSO TRANSPORTE	M3	0,042	R\$ 55,00	R\$ 2,31			R\$ 2,31
2.3	RETROSCAVADEIRA LOCAÇÃO	H	0,003					
2.4	VASSOURA MECÂNICA LOCAÇÃO	H	0,003	R\$ 30,00	R\$ 0,09			R\$ 0,09
2.5	CAMINHÃO BASCULANTE LOCAÇÃO	H	0,003					
2.6	ROLO VIBRATÓRIO VAP 70 LOCAÇÃO	H	0,003	R\$ 90,00	R\$ 0,27			R\$ 0,27
2.7	ROLO DE PNEUS LOCAÇÃO	M2	0,003	R\$ 90,00	R\$ 0,27			R\$ 0,27
2.8	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C PARA TST POSTO OBRA C/TRANSPORTE	KG	3,5	R\$ 1,85	R\$ 6,48			R\$ 6,48
2.9	TANQUE ESTACIONARIO - CAMINHÃO - LOCAÇÃO	H	0,003	R\$ 55,00	R\$ 0,17			R\$ 0,17
2.91	ESPALHADOR DE AGREGADOS - LOCAÇÃO	H	0,003	R\$ 45,00				R\$ 0,14
2.92	DISTRIBUIDOR BETUME - LOCAÇÃO	H	0,01	R\$ 60,00	R\$ 0,60			R\$ 0,60
2.93	MOTORISTA	H	0,075			R\$ 9,00	R\$ 0,68	R\$ 0,68
2.94	OPERADOR RETROSCAVADEIRA	H	0,03					
2.95	SERVENTE	H	0,20			R\$ 7,00	R\$ 1,40	R\$ 1,40
2.96	ENCARREGADO DE PAVIMENTAÇÃO	H	0,08			R\$ 20,00	R\$ 1,60	R\$ 1,60
	SUB TOTAL				R\$ 10,32		R\$ 3,68	
	LEIS SOCIAIS	126	%				R\$ 8,31	
	BDI	25	%		R\$ 12,89		R\$ 10,38	
3								
3.1	PLACA DE OBRA	M2	0,002	R\$ 936,00	R\$ 0,19			R\$ 0,19
	SUB TOTAL ITEM							28,05
4	PAVIMENTAÇÃO							
4.1	OBRA	M2	4.994,68	R\$ 28,05				R\$ 140.100,78
	SUB TOTAL ITEM							R\$ 140.100,78
	SUB TOTAL							
PREÇOS ATUALIZADOS AGOSTO / 2014				TOTAL		M²		R\$ 28,05
Quará, Setembro de 2014						TOTAL OBRA		140.100,78